Manaus, sexta-feira 23 de julho 2021 e-DOLM  Edição 1491

2

PORTARIA  Nº  059/2021 – GP/DG

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal

de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 22, Parágrafo
Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o Art. 111, caput da Lei Orgânica do

Município;

CONSIDERANDO o Ofício n. 216/2021-GP, da Prefeitura
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 2021.10000.1071

8.0.001230;

R E S O L V E,

I – COLOCAR à disposição, no período de 01 de julho de

2021 a 31 de dezembro de 2021, a servidora FABIANA PACÍFICO
SEABRA, Analista Legislativo, pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo
deste Poder Legislativo, nos termos do art. 111, caput, da Lei Orgânica
do Município de Manaus, para exercer suas atividades na Procuradoria
Geral do Município — PGM, com ônus para o órgão de destino.

 II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 23 de julho de 2021.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

PORTARIA Nº 012/2021 – PP/DG

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal

de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de
24 de julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 2021.10000.107

18.0.001274;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador DANIEL AMARAL DE
VASCONCELOS, Presidente da 6 ª Comissão de Saúde – COMSAU,
para representar esta Câmara Municipal de Manaus em reuniões na
Câmara Municipal de Óbidos-PA, para tratar de assuntos de interesse
deste Poder Legislativo, no período de 26 a 28 de julho de 2021.

II – CONCEDER, ao Vereador designado, bilhetes de
passagem aérea nos trechos Manaus/Santarém/Manaus.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente,
após o retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de
viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 22 de julho de 2021.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

PORTARIA Nº 013/2021 – PP/DG

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal
de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de
24 de julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 2021.10000.107
18.0.001275;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador DANIEL AMARAL DE

VASCONCELOS, Presidente da 6 ª Comissão de Saúde – COMSAU,
para representar esta Câmara Municipal de Manaus em reuniões na
Câmara Municipal de Óbidos-PA, para tratar de assuntos de interesse
deste Poder Legislativo, no período de 26 a 28 de julho de 2021.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara
Municipal de Manaus, a proceder Empenho referente 03 (três) diárias,
para o Vereador acima mencionado.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente,
após o retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de
viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 22 de julho de 2021.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua

Pregoeira, torna público a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º
011/2021/CMM, na forma a seguir:

Objeto: Aquisição de medicamentos para o Departamento

de Saúde, Segurança e Medicina do Trabalho da Câmara Municipal de
Manaus, conforme quantidades e especificações estabelecidas no
Termo de Referência do Edital (Anexo I) do Edital, resultado do Processo
administrativo n.º 2021.10000.10718.0.000874.

Data e Horário: 05/08/2021, às 10:00 horas.

O Edital encontram-se à disposição dos interessados na

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre
Agostinho Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, Manaus-AM, no
horário das 8h às 13 h.

Manaus, 23 de julho de 2021.

Helen Grace Costa Sena

Pregoeira